Mitgliedsantrag

Alzheimer Gesellschaft Kreis Pinneberg e.V.

Eintritt zum
Name:
Institution:
Straße/Postfach:
PLZ, Ort:
Telefon:
E-Mail:
☐ Jahresbeitrag als Einzelperson € 30,
☐ Jahresbeitrag als juristische Person € 150,
☐ Einzugsermächtigung Ich bin damit einverstanden, dass der Mitgliedsbeitrag einmal jährlich von der Alzheimer Gesellschaft im Kreis Pinneberg e.V. per Lastschriftverfahren eingezogen wird. Die Einzugsermächtigung kann jederzeit widerrufen werden.
Kontoinhaber:
IBAN :
BIC:
Geldinstitut:
☐ Ich/Wir überweise/n den Mitgliedsbeitrag selbs Sparkasse Südholstein IBAN: DE 38 2305 1030 0002 1656 11

BIC: NOLADE21SHO

Ort, Datum, Unterschrift

Kontakt:

Alzheimer Gesellschaft im Kreis Pinneberg e.V. Kirchenstraße 12 25335 Elmshorn

Tel: 04121 - 898 874 Handy: 0151 - 5944 7361

Postanschrift: Heinrich-Christiansen-Straße 45 25421 Pinneberg

Email: info@alzheimerpinneberg.de Website: www.Alzheimerpinneberg.de

Die Gruppenangebote werden gefördert durch das Land Schleswig-Holstein und die Pflegekassen

Dienstleister für die Aufgaben des Pflegestützpunktes: Alzheimer Gesellschaft Kreis Pinneberg e.V. Finanziert: Land Schleswig-Holstein, Kreis Pinneberg, Pflege-/Krankenkassen

Die Alzheimer Gesellschaft Kreis Pinneberg e.V. ist Mitglied der Deutschen Alzheimer Gesellschaft

Wir kooperieren mit dem Pflegestützpunkt im Kreis Pinneberg





Angebote und Beratung

für Menschen mit Demenz und Angehörige



Selbsthilfe + Entlastung

Betreuungsangebote für Menschen mit Demenz

Beratungsangebot

Angehörigengruppen

Wedel

• 1 x im Monat Rudolf-Breitscheid-Str.40b, 22880 Wedel

Elmshorn

• 1 x im Monat Kirchenstr. 12, 25335 Elmshorn

Pinneberg

• 1 x im Monat Koppelstraße 30, 25421 Pinneberg

Austausch und Beratung mit anderen Betroffenen.

Alle Angebote sind mit gleichzeitiger Betreuung des erkrankten Angehörigen möglich. Vorherige Anmeldung erforderlich.

Kurse für Angehörige und Ehrenamtliche

• Termine auf Anfrage

Hilfe und Entlastung in der eigenen Häuslichkeit

- geschulte Ehrenamtliche entlasten Sie stundenweise bei der Betreuung zu Hause
- Abrechnung über die Pflegekasse möglich!

Betreuungsgruppen schaffen Freiräume für pflegende Angehörige und Menschen mit Demenz erleben Freude und Spaß in der Gemeinschaft.

"Zeit für mich"

• 1 x wöchentlich - 3 Stunden

"Klönschnack am Donnerstag"

• 1 x wöchentlich - 3 Stunden

"Bewegung für Wohlbefinden"

- 1 x wöchentlich 2 Stunden
- Sportangebot für Paare / Angehörige
- Geleitet durch einen Fitness-Trainer
- Alle Angebote finden in der Kirchenstr. 12, 25335 Elmshorn statt
- Die Gruppen werden von geschulten Ehrenamtlichen geleitet
- Ein Fahrdienst wird gegen Kostenbeteiligung angeboten
- Abrechnung über die Pflegekassen möglich!

Elmshorn

Mittwoch 09:00 - 12:00 Uhr Kirchenstr. 12 25335 Elmshorn

Pinneberg

Montag - Freitag 09:00 – 12:00 Uhr Heinrich-Christiansen-Str. 45 25421 Pinneberg Tel: 04101 - 555 464

Quickborn

1. Donnerstag im Monat 14:00 - 16:00 Uhr im Quickborner Rathaus

Weitere Termine nach Absprache möglich.

- Das Beratungsangebot ist kostenfrei
- Wir beraten Sie zu folgenden Themen:
- Demenz / Alzheimer
- Leistungen der Pflegeversicherung
- Vorsorgevollmacht / Patientenverfügung
- Wohnen im Alter